МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УСПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(СТРУКТУРНОЕ ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ ГОРКОВСКАЯ СОШ)

143030, Московская область, Одинцовский городской округ, п. Горки-2, д.3,

тел.:8(495)598-10-75, 8(495)598-10-67 mbou.uspenskoe@gmail.com

ПРИКАЗ

от 20.06.2022г.                                                                                                                   №

«О создании и функционировании Центра  образования естественно-научной

направленности «Точка роста», создаваемого в 2022 году в рамках регионального проекта

«Современная школа» в  МБОУ Успенской СОШ (Горковское отделение)»

На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей, отраженными в письмах Министерства Просвещения России от

01.11.2021 № ТВ-1913/02 и от 11.01.2022 № ТВ-8/02

ПРИКАЗЫВАЮ:
Методисту Ульяновой Юлии Игоревне:

1.1 Организовать работы по текущему и перспективному планированию деятельности

общеобразовательной организации с учетом целей и задач Центра «Точка роста». Реализовать

план мероприятий «Дорожная карта» по созданию и функционированию в МБОу Успенской

СОШ (Горковское подразделение) центра образования естественно-научной направленности

«Точка роста» (Приложение 1).

1.2 Координировать работу педагогических работников по выполнению учебных

(образовательных) планов и программ, разработке необходимой учебно-методической

документации.

1.3 Оказывать помощи педагогическим работникам в освоении и разработке программ и

технологий.

1.4. Организовывать методическую, культурно-массовую, внеклассную работу, а

также информационную работу для родителей обучающихся.

1.5. Обеспечивать контроль за выполнением плановых заданий,

своевременного составления установленной отчетной документации.

1. 6. Вносить предложения по совершенствованию образовательного

процесса и управления общеобразовательной организацией в рамках работы центра

«Точка роста».

2. Учителю математики Евстигнеевой Наталье Сергеевне, ответственной за

функционирование и наполнение сайта МБОУ Успенской СОШ (подразделение

Горковское), поддерживать содержательное наполнение специального раздела

официального сайта общеобразовательной организации, что предполагает:

2.1 Наличие     всей     информации (исчерпывающий     набор     сведений  о

деятельности Центра «Точка роста» для всех участников образовательных отношений).

2.2 Соответствие информации, размещенной в специальном разделе,

данным из раздела «Сведения об образовательной организации», а также целям

образовательной деятельности общеобразовательной организации и содержанию

функционирования Центра «Точка роста».

2.3 Регулярное обновление информации (неактуальные сведения

своевременно удаляются   или   архивируются, а   в   случае   внесения   изменений   в

материалы, их обновление на официальном сайте проводится в течение 10 рабочих

дней после их изменений).

2.4 Понятную для пользователя навигацию внутри специального раздела.

2.5 Активность ссылок и подразделов, предусмотренных в специальном

разделе, а также отсутствие ссылок на неработающие и запрещенные Интернет-

ресурсы.

2.6 Соблюдение при размещении материалов требований законодательства

Российской Федерации о персональных данных и защите информации (Федеральный

закон от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и

о защите информации», Федеральный закон от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных»).

2.7 Наполнение специального раздела на сайте общеобразовательной

организации контентом осуществлять с учетом требований нормативных документов,

положений, а также запросов участников образовательных отношений и иных

заинтересованных потребителей информации сайта общеобразовательной организации.

Принять в работу медиаплан по информационному сопровождению центров

образования естественно-научной направленности «Точка роста» (Приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: ______________ Н.Н.Куряева

С приказом ознакомлены:

№ Фамилия Подпись Дата

1 Ульянова Ю.И.

2  Евстигнеева Н.С.

Приложение №1

к приказу МБОУ Успенской СОШ

(подразделение Горковское)

№   от 20.06.2022

«Дорожная карта» по созданию и функционированию в МБОУ Успенской СОШ

(подразделение Горковское) центра образования естественно-научной

направленности «Точка роста»

№ Наименование мероприятия Ответственный Сроки исполнения

1 Утверждение перечня

общеобразовательных организаций,

расположенных в сельской

местности и малых городах, на базе

которых планируется создание Центров

«Точка роста»

Директор ОО Согласно

отдельному

графику

2 Формирование и утверждение

инфраструктурного листа

Директор ОО Согласно

отдельному

графику

3 Формирование типового проекта

дизайна и зонирования помещений

Центра «Точка роста»

Директор ОО До 1 февраля 2022

года

4 Объявление закупок товаров, работ,

услуг для создания Центров «Точка

роста»

Директор ОО

Заместитель

директора по

АХР

Не позднее 15

февраля 2022 года

5 Информационная справка об

общеобразовательных организациях, на

базе которых создаются Центры «Точка

роста»

Руководитель

центра

Непозднее 30 июня

2022 года

6 Реестр документов, подтверждающих

приемку материальных ценностей и

услуг в рамках создания Центров «Точка

роста»

Директор ОО

Заместитель

директора по

АХР

Не позднее 25

августа

2022 года

7 Проведение фотомониторинга по

приведению площадок Центров «Точка

роста» в соответствие с методическими

рекомендациями

Минпросвещения России

Руководитель

центра

25 августа 2022

года, далее

ежегодно

8 Формирование единого комплексного

плана мероприятий по организационно

методической поддержке

инфраструктуры национального проекта

«Образование»,   в   том   числе

Центров «Точка роста»

Руководитель

центра

Не позднее 25

августа2022 года

9 Начало работы Центров «Точка роста» Руководитель

центра

Педагоги ОО

До 15 сентября

2022 года

10 Ежеквартальный мониторинг

выполнения показателей создания и

функционирования Центров «Точка

роста»

Руководитель

центра

Педагоги ОО

До 10 октября 2022

год, далее

ежеквартально

11 Организация участия в обучении и

повышении квалификации

педагогических работников,

реализующих образовательные

программы на базе Центра «Точка

роста»

Руководитель

центра

Педагоги ОО

В течение

календарного

года

Приложение №2

к приказу МБОУ Успенской СОШ

(подразделение Горковское)

№   от 20.06.2022

Медиаплан по информационному сопровождению центра образования

естественно-научной направленности центра «Точка роста»,

 в том числе с применением фотофиксации

№ Наименование

мероприятия

СМИ Срок

исполнения

Форма

сопровождения

1 Информация о начале

реализации проекта

Сайт ОО,

социальные сети

ОО

июль-август новости,  анонсы

2 Презентация проекта и

концепции центра для

различных аудиторий

Сайт ОО,

социальные сети

ОО

апрель-

июль

новости,  анонсы

3 Информирование об

участии педагогов в

образовательных

сессиях

Сайт ОО в течении

года

размещение

информации

4 Информирование о

проведение ремонтных

работ помещений в

соответствии с бренд-

буком и закупке

оборудования

Сайт ОО,

социальные сети

ОО

август-

сентябрь
новости,

фоторепортажи,

размещении

информации на

сайтах

5 Информирование о

мероприятиях,

проводимых на базе

центра «Точка роста»

Сайт ОО,

социальные сети

ОО

в течении

года
новости,

фоторепортажи,

размещении

информации на

сайтах

5 Освещениеторжественн

о гооткрытияЦентров

Печатные

интернет-

Сми,

телевидени

е,

социальны

е сети

сентябрь Новости,

статьи,

фоторепортажи,

размещении

информации

на сайтах

6 Поддержка интереса к

Центрам и общее

информационное

сопровождение

Печатные

интернет-

Сми,

телевидени

е,

социальны

е сети

сентябрь

- декабрь

Новости,

анонсы,

 стать

и,

фоторепортажи,

размещении
информации

на сайтах

Приложение № 2 кприказуОтделаобразованияАдминистр

ации

Белокалитвинского района

от №

Медиаплан по информационному сопровождению центров образования

естественно — научной и технологической направленностей «Точка роста»

п

/ п

Наименованиемероп риятия (-

й)

сми Срок исполне

ния

Формасопрово ждения

1 Информация о начале

реализации проекта

Печатныеинт

ернет-СМИ

март новости, анонсы

2 Презентация проекта и

концепции центра для

различных аудиторий

Печатныеинт

ернетсми,

социальныес ети

апрель- июль новости,

анонсы, интервью

з Информирование об участии

педагогов в

образовательных сессиях

Печатныеинт

ернет-СМИ

март- ноябрь Размещениеинфор

мациинасайтах

4 Информирование о проведение

ремонтных работ

помещений в соответствии с

бренд буком и закупке

оборудования

Печатные

интернет- Сми,

социальные сети

март- июнь Новости,

фоторепортажи,

размещении

информации на сайтах

5 Освещениеторжественно

гооткрытияЦентров

Печатные

интернет- Сми,

телевидение,

социальные сети

сентябрь Новости, статьи,

фоторепортажи,

размещении

информации на сайтах

6 Поддержка интереса к Центрам

и общее информационное

сопровождение

Печатные

интернет- Сми,

телевидение,

социальные сети

сентябрь-

декабрь

Новости,

анонсы, статьи,

фоторепортажи,

размещении

информации на сайтах